Tractatus sextus

affectionibus carnis ac spiritus impugnari. que admodum boni angeli nos adiuuat. Que te-
prationes et adiutoria non sine sensuali passio-
nibus immutatio naturali / quibus non naturaliter
sepe sunt. sicut hinc a celo / sicut a terra. sicut ceteris modis
multis. Postrema obiectio tua de tribula-
tionibus / procedit ex equocatione. Passiones
quippe sensuales non ex iudicio rationis pueni-
tes. sed quadam necessitate naturali sensibus im-
presse. non sunt ut sic dicere passiones humane
sed animales. Sunt ob hoc imprinere ad laudes
vel vituperium. prout tales sunt. Dicunt ideo
per Cassianum bona vel mala media. quibus utri-
coringit bonum vel male per liberum arbitrium. Lo-
quitur autem conclusio de lamento et tristitia sensuali-
bus / virtualiter seu participative liberis. quod libe-
re impatis vel receptis. Tunc enim dicit tristitia
secundum scilicet. sicut et gaudium vel timor vel desiderium
quoniam sola radix est amor sui ipsius / versus ad preceptum
dei. Alioquin si referat in deum / per amorem eius sup-
oia (Cum in habentibus symbolum facilius sit tran-
sit) ceteris partibus / tristitia sensualis augetur
rationaliter / et leticia leticia. nisi de per accidens pue-
niant impedimentum ratione temporis aut loci / vel ple-
tionis / aut circumstantie alicuius / quam tunc ob sua
re suadet ritus. et ita symbolica similitudine va-
riare decet. quoniam plus obesset quam pdesset. Discipulus.
Diu iam dum sedulus artedi quod differens /
volebat animum dubitatione quaz modo verbis
multis posuisti. Cum enim per statum vie / profusa aut
saltem mixta sint oia. spes. metus. meror. gau-
dium apud sponsam cuiuscumque fuerit etiam sup-
mirz incopabilis stat / qualem tenuit Maria beata
pulcherrima mulierum. non absurde quoniam qualem sit
exercitium laudabilius. pulchrius atque nobili-
us vel exultatiois vel lamentatiois. Magister
Videt deuotus Bernardus. loquens de vnguentis
spose pietatis vnguentum proponere preciosi esse
vnguento deuotiois et vnguento contritionis
Hoc vltimum suffundit ad pedes ihesu Scorum
ad caput quod est deus. quod caput temporis deus. Ter-
cium ad corpus suum vnguentum / quod est ecclesia
nunc militans. quod vinctio sit per miserationem alie-
norum peccatorum. sicut primum conficitur ex feci-
bus contritis priorum criminum in mortario /
lo cordis per pilam timoris. Secundum hoc conficitur
ex redolentibus herbis diuersorum beneficiorum per
pilam seu pistillum spei et usum in petra medi-
rationis. Consonat Gregorius et eum sequens Ri-
chardus in suo beniamy. quod nullum deo acce-
prabilius sacrificium quam zelus animarum. qui ratione
affectu plangit peccata proximi / quam trito qui-
uis alius peccata propria lamentat. imo pluri as-

fectu. quod puriori et perfectiori potentia mentis et
corpis ad lamentum secundum deum disposita. Disci-
pulus. Si res ita se habet. inestimabilis est no-
bis exhibita sperandi materia / apud dilectis-
simam et apud amantissimam feminam. et sequen-
ter apud sanctos sanctasque omnes. iuxta propor-
tionem merito. Itaque si pro peccatoribus saluandis
cum tanta lamento et anxietate precabatur. quod
agere nunc ista forma sue charitatis impru-
babilis et impassibilis speranda est. Magister.

Pie vereque concludis. Quid si supradidite
ro. propositioes aliquas vere fidei et bone spei
debra nra: Prima quod nihil absoluta volunta-
te petit a deo quod non obtineat. Alioquin non eest
idem velle et idem nolle sponsi et sponse. sed disso-
lutio amicitie qualis hic esse nequit. Rursus
nemo qui petit mariam pro se pic et pferanter
in nomine ihesu saluatoris sui. hoc est ad salutem.
quin illud Maria velit absoluta volunta-
te impleri. Rursus maria voluntate pietatis.
quod dicit optatio quedam adiutorij / petit et obti-
net nunc efficacius a deo quam voluntate sili sed
passibili. dum actu dolebat in mundo. Hoc in-
telligit Bernardus. dum dicit. Maria si perdidit pas-
sionem. non tamen amissionem. Rursus Ma-
ria tripliciter adiuuat viatores. Impetrati-
ue si non meritoque / propter statum. Comissive
per aliquos angelorum vel sanctorum quales volu-
erit destinare. cum sit suprema hierarchizans
post filium purgandum. illuminandum et pficiendum.
Cooperatiue quoniam per principale sui donacionem
secundum testimonia miraculorum multis exhibita
tam in morte quam in vita. Narrat Anselmus
cuidam morienti assistisse Mariam. et interro-
gata que nam eest. Respondit. Ego mater et regina
misericordie. Rursus ergo Maria potest ut
cuius in suo exitu prius consolatrix. ducit
et protectrix existat. Non aliter suo modo dicere
potuimus de omnibus sanctis singillatim ad ro-
bur certe spei. Discipulus. Beata sunt ista
deuotiois que plenissima Uelle igitur suscipe sub
doctrina tam speculatiua regulari / quam practi-
ca velut experimentalis / quis sit orandi modus.
maxime prouocatiuus ad lamentum. Magister.
Tradit orator Tullius certos locos secundum
quos amplificat miseratio sicut et indignatio
quos tibi possum nunc numerare. et ad lame-
tationis excitationem inducere. qualiter a non
nullis exempli factum super lamentationes Hiero-
discipulus. Placeret adaptatio si non fasti-
dierit pleritas et non rapina quedam videret ap-
propriatiua sibi traditionis aliene que omni-
bus patet vltro. Magister. Veritas a